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1. Tillatelsens ramme 
Tillatelsen gjelder drift og utslipp av kjemikalier knyttet til brannøvingsaktivteter ved 
Svalbard lufthavn. 
 
Tillatelsen omfatter et årlig forbruk av typer og mengder brennstoff: 
Brennstoff Mengde 
Propan (LNG) 120 liter 
Fuel (Jet A1) 3000 liter 
Diesel 50 liter 
Bensin 50 liter 
Sprit 1500 liter 
Rent trevirke 1000 kg 
Sponplater 400 kg 

 
Brannøvingene tillates utført mandag-lørdag i tidsrommet 07.00 – 21.00, unntatt 
helligdager og offentlige høytidsdager.  
 
Ved vesentlige strukturelle endringer av tekniske systemer, eller utslippsforhold, skal 
virksomheten søke om endring av tillatelse, selv om utslippene ligger innenfor de fastsatte 
grensene. 

2. Generelle vilkår 
2.1 Utslippsbegrensninger 
De utslippskomponenter fra virksomheten som er antatt å ha størst miljømessig betydning, 
er uttrykkelig regulert gjennom spesifikke vilkår i denne tillatelsens pkt. 3 flg.  
 
Utslipp som ikke er uttrykkelig regulert på denne måten, er omfattet av tillatelsen så langt 
opplysninger om slike utslipp ble fremlagt i forbindelse med saksbehandlingen eller må 
anses å ha vært kjent på annen måte da vedtaket ble truffet. Dette gjelder likevel ikke 
utslipp av prioriterte miljøgifter som til enhver tid står oppført i miljømyndighetenes 
prioritetsliste (se vedlegg 1).  
 
2.2 Utskifting av utstyr og endring av utslippspunkt 
Ved utskifting av utstyr må det nye utstyret tilfredsstille prinsippet om bruk av beste 
tilgjengelige teknikker med sikte på å motvirke forurensende utslipp og annen negativ 
innvirkning på miljøet (BAT-prinsippet), jf. svalbardmiljøloven § 10.  
 
Dersom det skal foretas utskifting av utstyr der det er mulig å oppnå utslippsreduksjoner av 
betydning, skal virksomheten gi melding til miljøvernmyndigheten om dette i god tid før 
det tas beslutning om valg av utstyr.  
 
Hvis virksomheten ønsker å endre utslippspunkter som er fastlagt i tillatelsens vilkår 3, må 
den søke om tillatelse til dette.   
 
2.3 Andre brukere 
Virksomheten skal sikre at andre brukere av brannøvingsfeltet gjør seg kjent med 
relevante krav i tillatelsen. 
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2.4 Plikt til å overholde grenseverdier 
Alle grenseverdier skal holdes innenfor de fastsatte midlingstidene. Variasjoner i utslipp 
innenfor de fastsatte midlingstidene skal ikke avvike fra hva som er vanlig for den aktuelle 
type virksomheten på en slik måte at det kan føre til økt skade eller ulempe for miljøet. 
 

2.5 Plikt til å redusere forurensning så langt som mulig  
All forurensning fra bedriften, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er 
isolert sett uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter 
bedriften å redusere sine utslipp, herunder støy, så langt dette er mulig uten urimelige 
kostnader. Plikten omfatter også utslipp av komponenter det ikke gjennom vilkår i pkt. 3 
flg. uttrykkelig er satt grenser for.  
 
For aktiviteter der utslippene er proporsjonale med aktivitetsmengde, skal eventuell 
reduksjon av aktivitet som et minimum medføre en tilsvarende reduksjon i utslippene. 
 

2.6 Plikt til forebyggende vedlikehold 
For å holde de ordinære utslippene på et lavest mulig nivå og for å unngå utilsiktede 
utslipp, skal virksomheten sørge for forebyggende vedlikehold av utstyr som kan ha 
utslippsmessig betydning. System og rutiner for vedlikehold av slikt utstyr skal 
dokumenteres1.  
 
2.7 Tiltaksplikt ved økt forurensningsfare 
Dersom det oppstår fare for økt forurensning, plikter virksomheten så langt det er mulig 
uten urimelige kostnader å iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller 
redusere den økte forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller innstille 
driften.  
 
Virksomheten skal så snart som mulig informere miljøvernmyndigheten om forhold som kan 
føre til vesentlig økt forurensning eller forurensningsfare. Akutt forurensning skal varsles 
iht. vilkår 12.4. 
 
2.8 Internkontroll 
Virksomheten plikter å etablere internkontroll for sin virksomhet1. Internkontrollen skal 
blant annet sikre og dokumentere at virksomheten overholder krav i denne tillatelsen, og 
relevante bestemmelser i lover og forskrifter om miljøvern på Svalbard. Virksomheten 
plikter å holde internkontrollen oppdatert.  
 
Virksomheten plikter til enhver tid å ha oversikt over alle forhold som kan medføre 
forurensning og kunne redegjøre for risikoforhold. Plikt til å gjennomføre risikoanalyse 
med hensyn til akutt forurensning følger av vilkår 12. 
 
Anlegget skal ha en stedlig representant som er ansvarlig i henhold til kravene i denne 
tillatelsen og generelle krav i svalbardmiljøloven med forskrifter, samt ansvarlig for 
overvåking og vedlikehold av internkontrollen når det gjelder ytre miljø. 
 

 
1 Forskrift om forurensning og avfall på Svalbard av 01.01.2021 
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3. Utslipp til luft 
For å redusere utslippet til luft skal det kun benyttes rene brensler, som ubehandlet 
trevirke. Tiltakshaver skal benytte gass, så langt det er forsvarlig for kvaliteten på 
opplæringen, i tilknytning til alle øvelser på området. Omfanget av øvelser skal reduseres 
til det helt nødvendige for å kunne gi tilstrekkelig opplæring og øving innen de ulike 
teknikkene innen branntjeneste.  
 
Ved øving skal tiltakshaver vurdere vindforholdene for å unngå unødig spredning av røyk til 
nærliggende bebyggelse. 
 
Ved bruk av kunstig røyk skal det brukes røyktyper som ikke fører til skade for 
omgivelsene. 
 
Brannøvingen skal utføres på en slik måte at slokkemidler ikke ender opp utenfor det tette 
dekket under anlegget.  
 
Det skal føres logg over vær og vindforhold ved øvelser, jamfør vilkår 12 om journalføring. 

4. Utslipp til vann  
Virksomheten skal være innretta slik at det ikke skjer utslipp til grunn og vann som kan 
medføre skader eller ulemper for miljøet ut over det som er tillatt i denne tillatelsen. 
Utslippet skal ikke være forurenset med prioriterte stoffer av miljømessig betydning, 
jamfør vedlegg 1 i denne tillatelsen. Dette må kunne dokumenteres med målinger av 
relevante prioriterte stoffer, dersom Sysselmesteren krever det.  
 
4.1 Utslippsreduserende tiltak 
4.1.1 Sikring av øvingsfeltet 
All brannøvingsaktivitet skal foregå på et tett dekke med kontrollert fall mot oppsamlings-
punkt. Dekket og oppsamlingsenhetene skal være dimensjonert for å håndtere den vann- 
og kjemikaliemengde som oppstår under øvelsene. Dimensjoneringen skal også ta hensyn 
til vind og tekniske slokkemetoder for å sikre at kjemikaliene blir fanget opp, og sikre at 
diffus spredning blir avgrenset i størst mulig grad. 
 
Det skal til enhver tid være tilstrekkelig mengder oljeabsorberende middel og annet olje-
saneringsutstyr på øvingsområdet for å begrense eventuelle uhell med oljesøl som følge. 
 
Detaljerte skriftlige prosedyrer for bruk og vedlikehold av brannøvingsfeltet skal ut-
arbeides og disse skal sikre at alle kravene i tillatelsen følges.  
 
4.1.2 Rensekrav og renseanlegg 
Alt avløpsvann og overflatevann fra virksomheten som kan inneholde rester av aske, brenn-
stoff, slokkemiddel og andre kjemikalier skal føres og renses i oljeutskiller og eventuelt 
sandfang slik at utslippsgrensene i tabell 1 blir overholdt. Fortynning for å oppnå krav til 
utslippsgrenser er ikke tillat.  
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Tabell 1. Grenseverdier for utslipp av komponenter med krav om målinger, jamfør vilkår 2.4 
Kilde 
 
 

Komponent Utslippsgrense Målinger Målefrekvens Gyldighet 

Brannøvingsfelt 
via oljeutskiller 

Olje i 
avløpsvann 

20 mg/liter Stikkprøve Minst 4 
ganger pr. år 

 
- 
 

Brannøvingsfelt 
via oljeutskiller 

∑PFAS i 
avløpsvann* 

Totalt 3 gram pr. 
år** 
 

Stikkprøve Minst 4 
ganger pr. år 

Frem til 
30.09.2026 

Brannøvingsfelt 
via oljeutskiller 

∑PFAS i 
avløpsvann* 

0,13 ng/liter Stikkprøve Minst 4 
ganger pr. år 

 
- 

 
* Se vedlagt stoffliste over PFAS-forbindelser som skal prøvetas i vann. 
** Innen 30.09.2026 gis det tillatelse til et begrenset utslipp av ∑PFAS. Summen av årlig utslipp skal ikke overstige 3 
gram pr. år. Tidsbegrensningen er satt for å få gjennomført bedre kildesporing og kostnadseffektive tiltak for å 
stoppe utlekkingen fra brannøvingsfeltet.   

 
Under øvelsesaktivitet skal alt overflatevann samles via dreneringssystem, etablert på lav-
punkt på betongplaten, og ledes via sandfangkummer og videre via fordrøyningsmagasin til 
oljeutskiller, før påslipp til sjø. Påkobling til renseanlegg skal skje før øvelser starter opp, 
og skal være påkoblet renseanlegg i 24 timer etter at øvelser er avsluttet. 24 timer etter 
at øvelser er avsluttet avkobles renseanlegget og overflatevann (nedbør) ledes da til 
overvannssystemet. 
 
Fordrøyningsmagasinet skal være dimensjonert for å tåle overvann ved nedbørintensiteter 
inntil 20 års gjentaksintervaller, i tillegg til slokkevann, og være sikret med vannmengde-
regulator for ikke å overbelaste oljeutskiller.  
 
Oljeutskilleren skal fjerne hydrofobe komponenter fra utslippet. Oljeutskilleren skal til-
fredsstille klasse I2 (etter normert test NS-EN-858-1) med sandfang og koalesensfilter. 
Koalesensfilteret absorberer oljen i det oljeholdige spillvannet og forbedrer separasjons-
graden i utskilleren. Partikkelbundne stoffer skal skilles ut i sandfang. Oljeutskiller, sand-
fang og fordrøyningsmagasin skal regelmessig kontrolleres og tømmes. Innhold skal leveres 
til godkjent mottak. Koalesensfilter må skiftes ved behov. Driftsinstruks knyttet til dette 
skal ligge i internkontrollen. Instruksen skal beskrive rutiner for inspeksjon, kontroll, 
vedlikehold og tømming av oljeutskiller og sandfangskum. Den fastsatte grenseverdien må 
overholdes under normale driftsforhold. Dokumentasjon på hvordan grenseverdien over-
holdes skal være en del av virksomhetens internkontroll. Det skal etableres alarm til 
oljeutskiller og filter som varsler når de blir fulle. 
 
Inspeksjon, kontroll og tømming av renseinnretningene skal loggføres i driftsjournalen til 
anlegget, jamfør vilkår 12. 
 
4.1.3 Brennstoff og slokkemiddel 
Rammer for bruk av brennstoff og slokkemiddel er gitt under vilkår 1. Ved brannøvings-
aktiviteter utendørs, skal bruk av fossile væsker avgrenses til et absolutt minimum, og 
bare brukes på brannplattform med tett dekke der eventuell avrenning vil skje mot 
oljeutskiller. 
 
Det skal ikke brukes mer slokkemiddel enn det som strengt tatt er nødvendig for effektiv 
slokking av brann. 
 

 
2 Utskillere for lette væsker - Standard Norge 
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Det skal brukes slokkemiddel som er lite giftig for akvatiske organismer, er lett biologisk 
nedbrytbare, og som ikke emulgerer olje. Vi viser også til krav om substitusjons-
vurderinger, jamfør vilkår 6.  
 
Det skal ikke brukes fluorholdig skum som slokkemiddel. 
 
4.1.4 Lagring av brennstoff og slokkemiddel 
Tanker og beholdere med farlige kjemikalier) inklusive brennstoff) og avfall skal sikres med 
barrierer som beskytter mot ulike type hendelser som kan medføre forurensning3. Dette 
innebærer blant annet barrierer mot avrenning til grunn og overflatevann, og sikring mot 
tilgang for uvedkommende. 
 
Vurderinger av dette skal inngå i virksomhetens risikovurdering, jamfør vilkår 11. 
 

4.2 Diffuse utslipp 
Diffuse utslipp fra uteareal, for eksempel fra lagerområder og område for lossing/lasting 
som kan føre til skade eller ulempe for miljøet, skal avgrenses mest mulig. Avrenning av 
overflatevann fra virksomhetens uteareal skal håndteres slik at det ikke kan føre til skade 
eller ulempe for miljøet. 

5. Grunnforurensning  
Virksomheten skal ikke medføre utslipp til grunn eller grunnvann som kan medføre skader 
eller ulemper for miljøet.  
 
Virksomheten plikter å gjennomføre forebyggende tiltak som skal hindre utslipp til grunn 
og grunnvann. Virksomheten plikter videre å gjennomføre tiltak som er egnet til å 
begrense miljøvirkningene av et eventuelt utslipp til grunn og grunnvann. Utstyr og tiltak 
som skal forhindre utslipp til grunn og grunnvann eller hindre at eventuelle utslipp med-
fører skade eller ulempe for miljøet, skal overvåkes og vedlikeholdes regelmessig. Plikten 
etter dette avsnittet gjelder tiltak som står i et rimelig forhold til de skader og ulemper 
som skal unngås. 
 
Terrenginngrep i forurenset grunn kan bare skje med tillatelse etter svalbardmiljøloven og 
forskrift om forurensing og avfall på Svalbard4. 

6. Kjemikalier og råstoff 
Med kjemikalier menes her kjemiske stoffer og stoffblandinger som brukes i virksomheten, 
både som råstoff i prosess og som hjelpekjemikalier, for eksempel begroingshindrende 
midler, vaskemidler, hydraulikkvæsker og brannbekjempningsmidler.  
 
For kjemikalier som benyttes på en slik måte at det kan medføre fare for forurensning, 
skal virksomheten dokumentere at den har foretatt en vurdering av kjemikalienes helse- og 
miljøegenskaper på bakgrunn av testing eller annen relevant dokumentasjon, jamfør også 
vilkår 2.8 om internkontroll.  
 

 
3 Forskrift om forurensing og avfall på Svalbard - Kapittel 3. Om lagring av farlig avfall, petroleumsprodukter 
m.m. på tanker. 
4 Lov om miljøvern på Svalbard 
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Virksomheten plikter å etablere et dokumentert system for substitusjon av kjemikalier. 
Det skal foretas en løpende vurdering av faren for skadelige effekter på helse og miljø 
forårsaket av de kjemikalier som benyttes, og av om alternativer finnes. Skadelige effekter 
knyttet til bruk og endelig disponering av produktet, skal vurderes. Der bedre alternativer 
finnes, plikter bedriften å benytte disse så langt dette kan skje uten urimelig kostnad eller 
ulempe5. 
 
Stoffer alene, i stoffblandinger og/eller i produkter, skal ikke framstilles, bringes i 
omsetning, eller brukes uten at de er i overensstemmelse med kravene i REACH-
regelverket6 og andre regelverk som gjelder for kjemikalier.  
 
Bruk av kjemiske slukkemidler skal begrenses til nivået som er nødvendig for effektiv 
slukking av brann. 

7. Støy  
Virksomheten bidrag til utendørs støy ved omkringliggende virksomheter skal ikke 
overskride følgende grenser, målt eller beregnet som innfallende lydtrykknivå ved mest 
støyutsatte fasade: 
 

Dag 07-19 
LpAekvT 

Kveld 19-23 
LpAekvT 

Natt 23-07 
LpAekvT 

Lørdag 07-23 
LpAekvT 

Søn- og 
helligdag 
LpAekvT 

Maksimalverdi 
Natt 

LAFmaks 
50 dB(A) 

 
45 dB(A) 

 
40 dB(A) 

 
45 dB(A) 

 
45 dB(A) 

 
60 dB(A) 

 
T = faktisk driftstid 
 

Alle støygrenser skal overholdes innenfor alle driftsdøgn. Støygrensene gjelder all støy fra 
virksomhetens virksomhet, inkludert intern transport på virksomhetsområdet samt lossing 
/lasting. Støy fra midlertidig bygg- og anleggsvirksomhet og fra persontransport av ansatte 
til og fra virksomhetsområdet er likevel ikke omfattet av grensene.  
 
Støygrensene gjelder ikke for bebyggelse av forannevnte type som er etablert etter at 
støygrensene trådte i kraft. 

8. Tilsyn  
Virksomheten plikter å la representanter for miljøvernmyndigheten eller de som denne 
bemyndiger, føre tilsyn med anlegget til enhver tid.  

9. Avfall 
9.1 Generelle krav 
Virksomheten plikter så langt det er mulig uten urimelige kostnader eller ulemper å unngå 
at det dannes avfall som følge av virksomheten.  
 
Virksomheten plikter å sørge for at all håndtering av avfall inkl. aske fra forbrennings-
prosessen, herunder gjenvinning, skjer i overensstemmelse med vilkår fastsatt i tillatelsen 
og regler fastsatt i eller i medhold av svalbardmiljøloven.  
 

 
5 Produktkontrolloven av 11.06.1979 nr. 79 § 3a 
6 Forskrift om registrering, vurdering, godkjenning og begrensing av kjemikalier (REACH) av 30. mai 2008. 
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Farlig avfall kan ikke fortynnes med den virkning at det blir regnet som ordinært avfall. 
Ulike typer farlig avfall kan ikke sammenblandes hvis dette kan medføre fare for 
forurensning eller skape problemer for den videre håndteringen av avfallet. Farlig avfall 
kan heller ikke blandes sammen med annet avfall, med mindre det letter den videre 
behandlingen av det farlige avfallet og dette gir en miljømessig minst like god løsning.   
 
9.2 Håndtering av særskilt avfall 
Nedgravning og brenning av avfall er ikke tillat. Eventuelle brennstoffrester skal ikke 
destrueres ved forbrenning på stedet, men kan brukes til slokkeøving på nytt. 
 
Eventuell tømming av pulveraggregat skal skje i container eller liknende innretning slik at 
det er enkelt å samle opp brukt pulver. 
 
Søl fra olje eller kjemikalier skal fjernes med absorberende middel, håndteres som farlig 
avfall og leveres til godkjent mottak. Utskilt olje, slam og sand skal håndteres som farlig 
avfall. 

10. Utslippskontroll og rapportering  
10.1 Kartlegging av utslipp 
Virksomheten plikter systematisk å kartlegge utslipp til grunn, vann og luft. Dette gjelder 
både diffuse utslipp og punktutslipp. Virksomheten skal legge denne kartleggingen til grunn 
for utarbeidelsen av programmet for utslippskontroll.  
 
10.2 Utslippskontroll 
Virksomheten skal kontrollere og dokumentere utslippene til vann, luft og grunn ved å 
gjennomføre målinger. Overvåkingen skal være representative for virksomhetens faktiske 
utslipp, og plassering av prøvetakingsstasjoner (som for eks. grunnvannsbrønner) skal gi et 
representativt bilde av spredningsretning fra mulige kilder til resipient. 
 
Målinger skal utføres slik at de blir representative for virksomhetens faktiske utslipp og 
skal omfatte: 

• utslipp av komponenter som er regulert gjennom tillatelsen 
• utslipp av komponenter som er regulert gjennom grenseverdier fastsatt i forskrift 
• utslipp av andre komponenter som kan ha miljømessig betydning og dermed er 

omfattet av rapporteringsplikten 
 
Virksomheten skal vurdere usikkerhetsbidragene ved de forskjellige trinnene i målingene 
(volumstrømsmåling - prøvetaking – analyse – beregning) og velge løsninger som reduserer 
den totale usikkerheten til et akseptabelt nivå. For alle målinger skal det være en 
prøvetakingsfrekvens som sikrer representative prøver. 
 
For utslipp av komponenter som er regulert i tillatelsen skal bedriften årlig foreta en faglig 
begrunnet vurdering av utslippsmengde og rapportere dette i henhold til vilkår 10.5 

 

10.3 Kvalitetssikring av målingene 
Virksomheten er ansvarlig for at måleutstyr, metoder og gjennomføring av målingene er 
forsvarlig kvalitetssikret blant annet ved å: 
 

• utføre målingene etter Norsk Standard. Dersom det ikke finnes, kan internasjonal 
standard benyttes. Virksomheten kan benytte andre metoder enn norsk eller 
internasjonal standard dersom særlige hensyn tilsier det. Virksomheten må i tilfelle 
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dokumentere at særlige hensyn foreligger og at den valgte metoden gir 
representative tall for virksomhetens faktiske utslipp.  

• bruke akkrediterte laboratorier/tjenester når volumstrømsmåling, prøvetaking og 
analyse utføres av eksterne. Tjenesteyter skal være akkreditert for den aktuelle 
tjenesten dersom slik tjenesteyter finnes.  

• delta i sammenlignende laboratorieprøving (SLP) og/eller jevnlig verifisere analyser 
med et eksternt, akkreditert laboratorium for de parameterne som er regulert 
gjennom presise grenseverdier, når bedriften selv analyserer. 

• jevnlig vurdere om plassering av prøvetakingspunkter, valg av prøvetakingsmetoder 
og - frekvenser gir representative prøver. Denne vurderingen skal utføres av 
fagkyndig personell.  

• jevnlig utføre kontroll og kalibrering av måleutstyr.  
 
10.4 Program for utslippskontroll 
Virksomheten skal ha et program for utslippskontroll som inngår i bedriftens dokumenterte 
internkontroll. 
 
I programmet skal virksomheten redegjøre for de kartlagte utslippene, gjennomføringen av 
utslippskontrollen og kvalitetssikring av målingene. 
 
Programmet for utslippskontroll skal inneholde: 
 

• en redegjørelse for virksomhetens faktiske utslipp til luft og vann, med en oversikt 
over alle utslippsstrømmer, volum og innhold, til luft og vann 

• en beskrivelse av de forskjellige trinnene i målingene (volumstrømsmåling – 
prøvetaking – analyse – beregning) for hver strøm og komponent 

• en beskrivelse av måleutstyr som benyttes til målinger, samt frekvens for 
måleutstyrskontroll og kalibrering 

• en begrunnelse for valgte prøvetakingspunkter og prøvetakingsmetodikk (metoder 
og frekvens) 

• en beskrivelse av valgte metoder/standarder for analyse hvis aktuelt, en 
begrunnelse for valgt frekvens for deltagelse i SLP og/eller verifisering av analyser 
med et akkreditert laboratorium 

• en redegjørelse for hvilke usikkerhetsbidrag de ulike trinnene gir 
 

Programmet for utslippskontroll skal holdes oppdatert. 
 
10.5 Rapportering 
Resultater fra analyser som beskrevet i program for utslippskontroll skal rapporteres i 
egenrapporten. Verdier under deteksjonsgrenser skal rapporteres med deteksjons-
grenseverdi, og angis i kommentarfeltet. 
 
Frist for rapportering via www.altinn.no er satt til 1. mars hvert år.  
 
Virksomheten skal ved egenkontrollrapporten dokumentere årlig brennstofforbruk fra 
brannøvingsfeltet, fordelt på ulike typer brennstoff og antall øvelsesdøgn, samt gis en 
vurdering av overvåkingsresultatene fra brannøvingsfeltet. 
 
Det skal rapporteres på årsbasis. 

http://www.altinn.no/
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11. Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot akutt 
forurensning 
11.1 Miljørisikoanalyse 
Virksomheten skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av sin virksomhet. Virksomheten skal 
vurdere resultatene i forhold til akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til akutt 
forurensning av vann, grunn og luft skal kartlegges. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres 
og skal omfatte alle forhold ved virksomheten som kan medføre akutt forurensning med 
fare for helse- eller miljøskader inne på virksomhetens område eller utenfor. Ved endrede 
produksjonsforhold skal miljørisikoanalysen oppdateres.  
 
Risikoanalysen skal ta hensyn til ekstremvær, flom etc. og fremtidige klimaendringer.  
Virksomheten skal ha oversikt over de miljøressurser som kan bli berørt av akutt 
forurensning og helse- og miljømessige konsekvenser slik forurensning kan medføre. 
 
11.2 Forebyggende tiltak 
På basis av miljørisikoanalysen skal virksomheten, så langt det er mulig uten urimelige 
kostnader, iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller redusere miljø-
risikoen. Dette gjelder både sannsynlighetsreduserende og konsekvensreduserende tiltak. 
Virksomheten skal ha en oppdatert oversikt over de forebyggende tiltakene. 
 
11.3 Etablering av beredskap 
Virksomheten skal, på bakgrunn av miljørisikoanalysen og de iverksatte risikoreduserende 
tiltakene, om nødvendig, etablere og vedlikeholde en beredskap mot akutt forurensning. 
Beredskapen skal være tilpasset den miljørisikoen som virksomheten til enhver tid 
representerer. Virksomheten skal utarbeide en beredskapsplan som skal holdes oppdatert 
og kunne fremvises ved behov. Beredskapen mot akutt forurensning skal øves minimum en  
gang pr. år. 
 
11.4 Varsling av akutt forurensning 
Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til gjeldende lov7. 
Virksomheten skal også så snart som mulig underrette miljøvernmyndigheten i slike 
tilfeller. 

12. Journalføring  
Virksomheten skal regelmessig registrere og journalføre følgende data:  

• Antall øvelser 
• Tidspunkt, forhold og omfang ved øvelsen 
• Forbruk av de forskjellige typer brennstoff og slukkemidler 
• Vær- og vindforhold ved øvelsene 
• Klager fra berørte 
• Eventuelle avvik fra tillatelsen med en redegjørelse av situasjonen  

 
Journalen skal oppbevares ved anlegget i minst 5 år og være tilgjengelig ved kontroll. 

 
7 Svalbardmiljøloven, § 70 (akutt forurensning – beredskap og varsling) 
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13. Nedleggelse  
Hvis et anlegg blir nedlagt eller en virksomhet stanser for en lengre periode, skal eieren 
eller brukeren gjøre det som til enhver tid er nødvendig for å motvirke fare for 
forurensninger. Hvis anlegget eller virksomheten kan medføre forurensninger etter 
nedleggelsen eller driftsstansen, skal det i rimelig tid på forhånd gis melding til 
miljøvernmyndigheten.  
 
Miljøvernmyndigheten kan fastsette nærmere hvilke tiltak som er nødvendig for å motvirke 
forurensning.  
 
Miljøvernmyndigheten kan pålegge eieren eller brukeren å stille ytterligere garanti for 
dekning av framtidige utgifter og mulig erstatningsansvar. Sikkerhet/garanti som allerede 
er stilt iht. tillatelsen løper videre inntil miljøvernmyndigheten etter søknad fra det 
driftsansvarlige selskapet eller eier godkjenner reduksjon og/eller bortfall av slik 
sikkerhet.  
 
Ved nedleggelse eller stans skal virksomheten sørge for at råvarer, hjelpestoff, halv-
fabrikat eller ferdig vare, produksjonsutstyr og avfall tas hånd om på forsvarlig måte, 
herunder at farlig avfall håndteres i henhold til gjeldende forskrift8. De tiltak som treffes i 
denne forbindelse, skal rapporteres til miljøvernmyndigheten innen 3 måneder etter 
nedleggelse eller stans. Rapporten skal også inneholde dokumentasjon av disponeringen av 
kjemikalierester og ubrukte kjemikalier og navn på eventuell(e) kjøper(e). 
 
Ved nedleggelse av en virksomhet skal den ansvarlige sørge for at driftsstedet settes i 
miljømessig tilfredsstillende stand igjen.  
 
Dersom virksomheten ønskes startet på nytt, skal det gis melding til miljøvernmyndigheten 
i god tid før start er planlagt. 
  

 
8 Forskrift om forurensning og avfall på Svalbard 
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VEDLEGG 1  
Liste over prioriterte miljøgifter, jf. punkt 2.1.  
Utslipp av disse komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår 
uttrykkelig av vilkårene i pkt. 3 flg. 
 
Metaller og metallforbindelser: 

 Forkortelser 
Arsen og arsenforbindelser As og As-forbindelser 
Bly og blyforbindelser Pb og Pb-forbindelser 
Kadmium og kadmiumforbindelser Cd og Cd-forbindelser 
Krom og kromforbindelser  Cr og Cr-forbindelser 
Kvikksølv og kvikksølvforbindelser Hg og Hg-forbindelser 

 
Organiske forbindelser: 

  
Bromerte flammehemmere  Vanlige forkortelser 
Penta-bromdifenyleter (difenyleter, pentabromderivat)  Penta-BDE 

Okta-bromdifenyleter (defenyleter, oktabromderivat) Okta-BDE, octa-BDE 
Deka-bromdifenyleter (bis(pentabromfenyl)eter) Deka-BDE, deca-BDE 
Heksabromcyclododekan HBCDD 
Tetrabrombisfenol A (2.2`,6,6`-tetrabromo-4,4`isopropyliden difenol) TBBPA 
  
Klorerte organiske forbindelser  
Dekloran pluss (syn og anti isomere former) 
1,2-Dikloretan 

DP (syn-DP, anti DP) 
EDC 

Klorerte dioksiner og furaner Dioksiner, PCDD/PCDF 
Heksaklorbenzen HCB 
Kortkjedete klorparafiner C10 - C13 (kloralkaner C10 - C13)  SCCP   
Mellomkjedete klorparafiner C14 - C17 (kloralkaner C14 - C17) MCCP  
Klorerte alkylbenzener KAB 
Pentaklorfenol PCF, PCP 
Polyklorerte bifenyler PCB 
Triklorbenzen TCB 
Tetrakloreten PER 
Trikloreten TRI 
Triklosan  (2,4,4'-Triklor-2'-hydroksydifenyleter) TCS 
Tris(2-kloretyl)fosfat TCEP 
 
Enkelte tensider 

 

Ditalg-dimetylammoniumklorid DTDMAC 
Dimetyldioktadekylammoniumklorid 
Di(hydrogenert talg)dimetylammoniumklorid 

DSDMAC 
DHTMAC 

 
Nitromuskforbindelser 

 

Muskxylen  
  
Alkylfenoler og alkylfenoletoksylater  
Nonylfenol og nonylfenoletoksilater NF, NP, NFE, NPE 
Oktylfenol og oktylfenoletoksilater OF, OP, OFE, OPE  
4-heptylfenoler (forgrenet og rettkjedet) 4-HPbl 
4-tert-pentylfenol 4-t-PP 
4-tert-butylfenol 4-t-BP 
Dodecylfenol m. isomerer DDP 
2,4,6 tri-tert-butylfenol TTB-fenol 
  
Per- og polyfluorerte alkylforbindelser (PFAS)  
Perfluoroktansulfonsyre (PFOS), inkl. salter av PFOS og relaterte forbindelser PFOS, PFOS-relaterte  

forbindelser 
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Perfluorheksansulfonsyre (PFHxS), inkl salter av PFHxS og relaterte 
forbindelser 
  
Perfluorobutansulfonsyre (PFBS), inkl. salter av PFBS og relaterte 
forbindelser 
 
Perfluoroktansyre  

 
PFHxS, PFHxS-relaterte 
forbindelser 
 
PFBS, PFBS-relaterte 
forbindelser 
 
PFOA   

Perfluorheksansyre PFHxA 
2,3,3,3-tetrafluoro-2-(heptafluoropropoksy)propionsyre HFPO-DA 
 
Langkjedete perfluorerte karboksylsyrer C9-PFCA – C14-PFCA 

 
PFNA, PFDA, PFUnDA, 
PFDoDA, PFTrDA, 
PFTeDA  

  
Tinnorganiske forbindelser  
Tributyltinnforbindelser TBT 
Trifenyltinnforbindelser 
Dibutyltinnforbindelser 
Dioktyltinnforbindelser 

TFT, TPT 
DBT 
DOT 

  
Polysykliske aromatiske hydrokarboner PAH 
  
Ftalater  
Dietylheksylftalat (bis(2-etylheksyl)ftalat)  DEHP 
Benzylbutylftalat BBP 
Dibutylftalat DBP 
Diisobutylftalat DIBP 
 
Bisfenol A 

 
BPA 

  
Siloksaner  
Dodekamethylsykloheksasiloksan                                   
Dekametylsyklopentasiloksan 

D6 
D5 

Oktametylsyklotetrasiloksan D4 
 

Organiske UV-filtre  
2-Benzotriazol-2-yl-4,6-di-tert-butylphenol                                UV-320                                                                                                  
2,4-di-tert-butyl-6-(5-chlorobenzotriazol-2-yl)phenol                  UV-327 
2-(2H-benzotriazol-2-yl)-4,6-ditertpentylphenol                          UV-328 
2-(2H-Benzotriazol-2-yl)-4-(tert-butyl)-6-(sec-butyl)phenol          UV-350 
3-benzylidene-1,7,7-trimethylbicyclo[2.2.1]heptan-2-one 3-BC 

 
 
 
 
 
 

VEDLEGG 2 
Liste over PFAS forbindelser som bør prøvetas i vann 
1) Perfluorbutansulfonat (PFBS) 

2) Perfluorheksansulfonat (PFHxS) 

3) Perfluorheptansulfonat (PFHpS) 

4) Perfluoroktylsulfonat (PFOS) 

5) Perfluordekansulfonsyre (PFDS) 

6) Perfluorbutansyre (PFBA) 
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7) Perfluorpentansyre (PFPeA) 

8) Perfluorheksansyre (PFHxA) 

9) Perfluorheptansyre (PFHpA) 

10) Perfluoroktansyre (PFOA) 

11) Perfluornonansyre (PFNA) 

12) Perfluordekansyre (PFDeA) 

13) PFUdA (Perfluorundekansyra) - PFCA 

14) Perfluordodekansyre (PFDoA) 

15) Perfluortridekansyre (PFTrA) 

16) Perfluortetradekansyre (PFTA) 

17) Perfluorheksadekansyre (PFHxDA) 

18) Perfluoroktansulfonamid (PFOSA) 

19) 4:2 Fluortelomersulfonat (FTS) 

20) 6:2 Fluortelomer sulfonat (FTS) (H4PFOS) 

21) 8:2 Fluortelomersulfonat (FTS) 

22) 7H-Dodekafluorheptansyre (HPFHpA) 

23) Perfluor -3,7-dimetyloktansyre (PF-3,7-DMOA) 

 


